
8Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 01 de abril de 2024

Despacho: 1.Defiro o pedido de 01 (um) dia de conversão de plantão em
pecúnia indenizatória, referente ao plantão realizado em 23/03/2024,
nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução PGJ nº
01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do dia de
plantão.

Número protocolo: 473264/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão – Conversão em Pecúnia
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: MARCELO TEBET HALFELD
Despacho: 1.Defiro o pedido de 01 (um) dia de conversão de plantão em
pecúnia indenizatória, referente ao plantão realizado em 24/03/2024,
nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução PGJ nº
01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do dia de
plantão.

Número protocolo: 473297/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão – Conversão em Pecúnia
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: IGOR HOLMES DE ALBUQUERQUE
Despacho: 1.Defiro o pedido de 01 (um) dia de conversão de plantão em
pecúnia indenizatória, referente ao plantão realizado em 23/03/2024,
nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução PGJ nº
01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do dia de
plantão.

Número protocolo: 473302/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão – Conversão em Pecúnia
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: CLARISSA DANTAS BASTOS
Despacho: 1. Defiro o pedido de 02 (dois) dias de conversão de plantão
em pecúnia indenizatória, referente aos plantões realizados em 23 e
24/03/2024, nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução
PGJ nº 01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle dos
dias de plantão.

Número protocolo: 473310/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão – Conversão em Pecúnia
Data do Despacho: 27/03/2024
Nome do Requerente: FRANCISCO DIRCEU BARROS
Despacho: 1.Defiro o pedido de 01 (um) dia de conversão de plantão em
pecúnia indenizatória, referente ao plantão realizado em 24/03/2024,
nos termos do que dispõe o art. 1º, §§ 3º e 4º da Resolução PGJ nº
01/2023. 2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do dia de
plantão.

Número protocolo: 473312/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Alteração
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: FELIPE AKEL PEREIRA DE ARAUJO
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias do requerente,
programadas para abril/2024, por necessidade do serviço devidamente
justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da Instrução Normativa nº
004/2017, devendo o período correspondente ser gozado no mês de
novembro/2024. À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 473290/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Alteração
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: CARLOS EUGÊNIO DO REGO BARROS
QUINTAS LOPES
Despacho: 1. Defiro o pedido de desistência do RE 470835/2024. 2.
Defiro o pedido de alteração de férias do requerente, programadas para
maio/2024, por necessidade do serviço devidamente justificada, nos
termos do que dispõe o art. 12 da Instrução Normativa nº 004/2017
devendo o período correspondente ser gozado em outubro/2024. À
CMGP para

anotar e arquivar.

Número protocolo: 473278/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Férias - Alteração
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: FRANCISCO SALES DE ALBUQUERQUE
Despacho: Defiro o pedido de alteração de férias do requerente,
programadas para setembro/2024, por necessidade do serviço
devidamente justificada, nos termos do que dispõe o art. 12 da Instrução
Normativa nº 004/2017 devendo o período correspondente ser gozado
no mês de outubro/2024. À CMGP para anotar e arquivar.

Número protocolo: 473220/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Compensação de Plantão - Folga
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: CINTIA MICAELLA GRANJA
Despacho: 1. Autorizo a compensação de plantão para os dias 26 e
27/03/2024, nos termos dos art. 3º e 7º da Resolução PGJ Nº 01/2023.
2. Encaminhe-se à CMGP para registro e controle do gozo dos dias de
plantão.

Número protocolo: 473167/2024
Documento de Origem: Eletrônico
Assunto: Licença por motivo de doença em pessoa da família
(Administrativo - até 30 dias)
Data do Despacho: 26/03/2024
Nome do Requerente: DALVA CABRAL DE OLIVEIRA NETA
Despacho: Em face da documentação acostada aos autos, concedo 04
(quatro) dias de licença à requerente, a partir do dia 19/03/2024, nos
termos do artigo 64, I, da Lei Orgânica Estadual do Ministério Público e
art. 2º da Instrução Normativa nº 005/2018. Encaminhe-se ao DEMAS
para anotar e arquivar.

Procuradoria-Geral de Justiça, 27 de março de 2024.

JOSÉ PAULO CAVALCANTI XAVIER FILHO
Chefe de Gabinete

De ordem do Excelentíssimo Senhor Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, publicamos, em anexo, a relação dos processos incluídos para
julgamento na 12ª Sessão Virtual Ordinária/2024, no período de 25 a 27
de março de 2024, conforme Aviso nº 041/2024-CSMP, publicado no
DOE de 14/03/2024. Ressalte-se que, de acordo com o § 4º do art. 35
da IN nº 01/2020 (Regimento Interno do CSMP), havendo aquiescência
expressa ou tácita dos membros do Conselho Superior até o dia
assinalado como termo final do julgamento, ter-se-á por homologado o
voto do Conselheiro-Relator.

Recife, 21 de março de 2024.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

AVISO CSMP Nº 045/2024
Recife, 27 de março de 2024

CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO

De ordem do Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça, Dr.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DE CARVALHO, Presidente do Conselho
Superior, comunicamos aos Excelentíssimos Senhores Membros: Dr.
PAULO ROBERTO LAPENDA FIGUEIROA - Corregedor-Geral -, Dr.
SILVIO JOSÉ MENEZES TAVARES, Drª. CHRISTIANE ROBERTA
GOMES DE FARIAS SANTOS, Dr. MARCO

AVISO CSMP Nº 49/2024
Recife, 27 de março de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



9Diário Oficial Eletrônico • Ministério Público de Pernambuco •Segunda-feira, 01 de abril de 2024

AURÉLIO DE FARIAS SANTOS (substituindo a Drª. LÚCIA DE ASSIS),
Drª. GIANI MARIA DO MONTE SANTOS RODOLFO DE MELO, Dr.
AGUINALDO FENELON DE BARROS, Dr. EDSON JOSÉ GUERRA,
Drª. MARIA IVANA BOTELHO VIEIRA DA SILVA e a Presidente da
Associação do Ministério Público – AMPPE, a realização da 05ª Sessão
Ordinária/2024, que ocorrerá de forma presencial, no dia 03/04/2024,
quarta-feira, às 14h, no Salão dos Órgãos Colegiados, localizado na
Rua do Imperador D. Pedro II, nº. 511 – térreo – Edifício Procuradora de
Justiça Helena Caúla Reis, bairro Santo Antônio, nesta cidade, tendo a
seguinte pauta, em anexo:

Pauta da 05ª Sessão Ordinária do Conselho Superior do Ministério
Público, a ser realizada presencialmente, no dia 03/04/2024, às 14h:

I – Comunicações da Presidência;
II – Comunicações dos Conselheiros e da Presidente da AMPPE;
III – Aprovação da Ata da 02ª Sessão Extraordinária/2024;
IV – Processos apreciados nas 12ª Sessão Virtual/2024;
V – Informações constantes da pauta (Anexo I);
VI – Julgamento do Edital de Convocação nº 01/2024 – Fernando de
Noronha;
VII – Julgamento do Processo SIM 02309.000.188/2022 – Relator: Dr.
Dr. EDSON JOSÉ GUERRA ;
VIII – Julgamento do Processo SIM 02303.000.003/2023 – Relator: Dr.
EDSON JOSÉ GUERRA;
IX – Julgamento do Processo SIM 2011/583619 – Relatora: Dra.
CHRISTIANE ROBERTA GOMES DE FARIAS SANTOS.

Ana Carolina Paes de Sá Magalhães
Promotora de Justiça
Secretária do CSMP

SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO as informações enviadas pela Coordenação das
Promotorias de Justiça com atuação na Infância e Juventude da Região
Metropolitana do Recife;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês ABRIL DE 2024, conforme discriminado a seguir:

II - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife, 27 de março de 2024.

Hélio José Carvalho Xavier

PORTARIA SUBADM Nº 338/2024
Recife, 27 de março de 2024

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO a Escala de Plantão Ministerial, enviada pela
Coordenação Administrativa Procuradoria Cível da Capital;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de ABRIL DE 2024, conforme discriminado a seguir:

II - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas para posterior
compensação em folgas.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Recife,  27 de março de 2024.

Hélio José Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS

PORTARIA SUBADM Nº 339/2024
Recife, 27 de março de 2024

O SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM ASSUNTOS
ADMINISTRATIVOS, no uso de suas atribuições, por delegação do
Exmo. Sr. Procurador-Geral de Justiça, contida na Portaria POR-PGJ nº
506/2023, de 02/02/2023,  publicada no Diário Oficial do Ministério
Público de 03/02/2023;

CONSIDERANDO que o art. 20 da RES CPJ nº 006/2017 determina a
designação de servidores para auxiliar os membros no exercício da
atividade de plantão ministerial, mediante escala, além do apoio logístico
adequado;

CONSIDERANDO a IN PGJ Nº 05/2021 de 22/12/2021, publicada no
Diário Oficial do Ministério Público de 23/12/2021;

CONSIDERANDO a Escala de Plantão Ministerial, enviada pela
Coordenação Administrativa das Promotorias Criminais da Capital;

RESOLVE:

I – Publicar a Escala de Plantão dos servidores do Ministério Público, do
mês de ABRIL DE 2024, conforme discriminado a seguir:

II - Autorizar a Coordenadoria Ministerial de Gestão de Pessoas a
promover a implantação do pagamento das horas extras, com base no
Relatório de Plantão Ministerial. Os casos em que esta opção não seja
possível serão convertidos em banco de horas

PORTARIA SUBADM Nº 340/2024
Recife, 27 de março de 2024

PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA
Marcos Antônio Matos de Carvalho

SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS INSTITUCIONAIS:
Renato da Silva Filho
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS ADMINISTRATIVOS:
Hélio José de Carvalho Xavier
SUBPROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA EM
ASSUNTOS JURÍDICOS:
Renato da Silva Filho

COORREGEDOR-GERAL
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa

CORREGEDORA-GERAL SUBSTITUTA
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva

SECRETÁRIA-GERAL:
Janaína do Sacramento Bezerra

CHEFE DE GABINETE
José Paulo Cavalcanti Xavier Filho
COORDENADORA DE GABINETE
Ana Carolina Paes de Sá Magalhães

OUVIDORA
Maria Lizandra Lira de Carvalho

CONSELHO SUPERIOR

Marcos Antônio Matos de Carvalho
(Presidente)
Paulo Roberto Lapenda Figueiroa
Silvio José Menezes Tavares
Christiane Roberta Gomes de Farias
Santos
Giani Maria do Monte Santos
Edson José Guerra
Lúcia de Assis
Aguinaldo Fenelon de Barros
Maria Ivana Botelho Vieira da Silva



1 
 

ANEXO DO AVISO nº 49/2024-CSMP 

 
 

Anexo I 
 
V.I – Instaurações de Inquéritos Civis, Procedimentos Administrativos e Preparatórios: 

Nº 
Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Portaria de Instauração do: 

1. 02144.000.141/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02144.000.141/2023 

2. 01643.000.048/2024 2ª PJ Buíque PA 01643.000.048/2024 

3. 02302.000.174/2023 3ª PJ Cível de Ipojuca IC 02302.000.174/2023 

4. 01872.000.052/2024 2ª PJDC Petrolina  PA 01872.000.052/2024 

5. 01872.000.055/2024 2ª PJDC Petrolina  PA 01872.000.055/2024 

6. 01872.000.053/2024 2ª PJDC Petrolina  PA 01872.000.053/2024 

7. 02328.000.816/2023 
3ª PJ Cabo De Santo 

Agostinho 
IC 02328.000.816/2023 

8. 01872.000.054/2024 2ª PJDC Petrolina  PA 01872.000.054/2024 

9. 02220.000.164/2023 2ª PJ Cível de Camaragibe IC 02220.000.164/2023 

10. 02088.000.658/2023 3ª PJD Garanhuns PA 02088.000.658/2023 

11. 02141.001.066/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.066/2023 

12. 02141.001.085/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.085/2023 

13. 02141.001.111/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.111/2023 

14. 02144.000.381/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02144.000.381/2023 

15. 02225.000.400/2021 PJ Catende  IC 02225.000.400/2021 

16. 01727.000.027/2023 PJ Verdejante IC 01727.000.027/2023 

17. 01882.000.001/2024 5ª PJDC Caruaru  PA 01882.000.001/2024 

18. 01882.000.133/2024 5ª PJDC Caruaru  PA 01882.000.133/2024 

19. 02155.000.029/2023 5ª PJ Abreu e Lima  PA 02155.000.029/2023 

20. 02424.000.007/2023 21ª PJ Criminal Capital  PA 02424.000.007/2023 

21. 02059.000.003/2024 9ª PJDC Capital  PA 02059.000.003/2024 

22. 02057.000.009/2024 9ª PJDC Capital  PA 02057.000.009/2024 

23. 02059.000.009/2024 9ª PJDC Capital  PA 02059.000.009/2024 

24. 02059.000.010/2024 9ª PJDC Capital  PA 02059.000.010/2024 

25. 02144.000.229/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02144.000.229/2023 

26. 01891.000.924/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 01891.000.924/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024



2 
 

27. 02053.001.632/2023 17ª PJDC Capital  IC 02053.001.632/2023 

28. 02053.001.880/2023 17ª PJDC Capital  IC 02053.001.880/2023 

29. 02443.000.048/2024 7ª PJDC Caruaru  PA 02443.000.048/2024 

30. 02053.001.653/2023 16ª PJDC Capital  IC 02053.001.653/2023 

31. 02475.000.138/2023 2ª PJ Petrolândia IC 02475.000.138/2023 

32. 01737.000.072/2024 PJ Bonito  IC 01737.000.072/2024 

33. 02299.000.425/2023 1ª PJ Cível de Ipojuca PA 02299.000.425/2023 

34. 02141.001.121/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.121/2023 

35. 02141.001.120/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.120/2023 

36. 02141.001.129/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.129/2023 

37. 02141.001.045/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.045/2023 

38. 02141.001.159/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.159/2023 

39. 01646.000.085/2023 PJ Caetés PP 01646.000.085/2023 

40. 01673.000.083/2024 PJ Itaíba PA 01673.000.083/2024 

41. 02141.001.146/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.146/2023 

42. 
02141.001.161/2023 3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 

PA 02141.001.161/2023 

43. 01646.000.062/2023 PJ Caetés PP 01646.000.062/2023 

44. 02141.001.163/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.163/2023 

45. 01646.000.001/2024 PJ Caetés PP 01646.000.001/2024 

46. 02141.001.160/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.160/2023 

47. 02141.001.162/2023 
3ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
PA 02141.001.162/2023 

48. 02291.000.185/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.185/2023 

49. 02286.000.083/2023 4ª PJ Arcoverde PA 02286.000.083/2023 

50. 01605.000.006/2024 PJ Sanharó PP 01605.000.006/2024 

51. 01644.000.402/2022 PJ Cabrobó PA 01644.000.402/2022 

52. 02053.002.046/2023 19ª PJDC Capital  IC 02053.002.046/2023 

53. 01882.000.138/2024 5ª PJDC Caruaru  PA 01882.000.138/2024 

54. 01644.000.433/2022 PJ Cabrobó PA 01644.000.433/2022 

55. 02412.000.198/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02412.000.198/2023 

56. 02412.000.596/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.596/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024



3 
 

57. 02412.000.454/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.454/2023 

58. 02412.000.770/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02412.000.770/2023 

59. 01576.000.015/2024 PJ João Alfredo PA 01576.000.015/2024 

60. 02412.000.496/2022 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02412.000.496/2022 

61. 02140.000.320/2023 
2ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02140.000.320/2023 

62. 02443.000.049/2024 7ª PJDC Caruaru PA 02443.000.049/2024 

63. 02412.000.671/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.671/2023 

64. 01882.000.520/2023 5ª PJDC Caruaru PA 01882.000.520/2023 

65. 01644.000.062/2023 PJ Cabrobó PA 01644.000.062/2023 

66. 01872.000.290/2023 2ª PJDC Petrolina PP 01872.000.290/2023 

67. 01675.000.182/2022 PJ João Alfredo PP 01675.000.182/2022 

68. 02291.000.125/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.125/2023 

69. 01688.000.093/2023 PJ Orobó IC 01688.000.093/2023 

70. 02412.000.677/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.677/2023 

71. 02412.000.681/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.681/2023 

72. 02165.000.050/2023 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.050/2023 

73. 02165.000.601/2022 2ª PJ Serra Talhada IC 02165.000.601/2022 

74. 02195.000.012/2024 
3ª PJ Cível de São Lourenço 

da Mata 
PA 02195.000.012/2024 

75. 01727.000.027/2023 PJ Verdejante IC 01727.000.027/2023 

76. 02006.000.087/2023 7ª PJDC Capital IC 02006.000.087/2023 

77. 01710.000.039/2023 PJ Lagoa dos Gatos PA 01710.000.039/2023 

78. 01637.000.093/2023 PJ Lagoa dos Gatos IC 01637.000.093/2023 

79. 01538.000.009/2023 PJ Lagoa dos Gatos PA 01538.000.009/2023 

80. 01637.000.100/2023 PJ Lagoa dos Gatos PA 01637.000.100/2023 

81. 02144.000.274/2023 
6ª PJDC Jaboatão dos 

Guararapes 
IC 02144.000.274/2023 

82. 02412.000.690/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.690/2023 

83. 02291.000.125/2023 4ª PJ Arcoverde IC 02291.000.125/2023 

84. 02412.000.215/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
IC 02412.000.215/2023 

85. 02412.000.687/2023 
2ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PP 02412.000.687/2023 

86. 01636.000.106/2023 PJ Angelim PP 01636.000.106/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024



4 
 

87. 01940.001.130/2022 PJ Serrita IC 01940.001.130/2022 

88. 01644.000.004/2023 PJ Cabrobó PA 01644.000.004/2023 

89. 02261.000.330/2023 1ª PJ Gravatá IC 02261.000.330/2023 

90. 01789.000.002/2023 PJ São Bento do Una IC 01789.000.002/2023 

91. 02243.000.214/2023 
1ª PJ Cível de Santa Cruz do 

Capibaribe 
PA 02243.000.214/2023 

 
V.II – Conversão de PP’s em  IC’s: 

Nº 

Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunicação de Conversão 

do: 

1. 02014.000.594/2023 30ª PJDC Capital  PP em IC 

2. 02014.000.443/2023 30ª PJDC Capital  PP em IC  

3. 02014.000.423/2023 30ª PJDC Capital  PP em IC 

4. 02009.000.595/2023 20ª PJDC Capital  PP em IC 

5. 02009.000.585/2023 20ª PJDC Capital  PP em IC 

6. 02009.000.506/2023 20ª PJDC Capital  PP em IC 

7. 02220.000.313/2022 2ª PJ Cível de Camaragibe  PP em IC 

8. 02009.000.523/2023 20ª PJDC Capital  PP em IC 

9. 02009.000.625/2023 20ª PJDC Capital PP em IC 

10. 01637.000.028/2023 PJ Lagoa dos Gatos PP em IC 

11. 02419.000.001/2021 PJ Fernando de Noronha PP em IC  

12. 02007.000.516/2023 7ª PJDC da Capital PP em IC  

13. 02014.000.442/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

14. 01926.000.020/2023 4ª PJDC Olinda  PP em IC 

15. 01926.000.002/2023 4ª PJDC Olinda  PP em IC 

16. 02009.000.564/2023 35ª PJDC Capital  PP em IC 

17. 02009.000.623/2023 35ª PJDC Capital  PP em IC 

18. 02009.000.565/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

19. 02009.000.568/2023 35ª PJDC Capital PP em IC 

20. 02014.000.463/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

21. 01973.000.322/2023 30ª PJDC Capital PP em IC 

22. 02014.000.236/2023 30ª PJDC Capital PP em IC  

23. 02014.000.249/2023 30ª PJDC Capital PP em IC  

22. 02014.000.471/2023 30ª PJDC Capital PP em IC  

23. 01649.000.105/2021 PJ Capoeiras PP em IC  

24. 02009.000.536/2023 35ª PJDC Capital PP em IC  

25. 01871.000.121/2023 2ª PJDC de Caruaru PP em IC  

 
V.III – Prorrogação de Prazo: 

Nº 

Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Comunica Prorrogação de 

Prazo do: 

1. 01939.000.092/2022 1ª PJ Salgueiro  IC 01939.000.092/2022 

2. 02050.000.818/2022 3ª PJ Igarassu  IC 02050.000.818/2022 

3. 01979.000.284/2022 6ª PJDC Paulista  PA  01979.000.284/2022 

4. 01876.000.222/2021 3ª PJDC Caruaru IC 01876.000.222/2021 

5. 02053.001.079/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.001.079/2020 

6. 02053.001.149/2023 16ª PJDC Capital PP 02053.001.149/2023 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024



5 
 

7. 02053.000.576/2021 17ª PJDC Capital IC 02053.000.576/2021 

8. 02053.002.014/2020 17ª PJDC Capital IC 02053.002.014/2020 

9. 01939.000.401/2022 1ª PJ Salgueiro IC 01939.000.401/2022 

10. 01693.000.154/2022 PJ Pedra IC 01693.000.154/2022 

11. 02061.003.619/2021 34ª PJDC Capital IC 02061.003.619/2021 

12. 02053.001.922/2020 19ª PJDC Capital IC 02053.001.922/2020 

13. 01900.000.025/2022 2ª PJDC Olinda PA 01900.000.025/2022 

  
V.IV – Declínio de Atribuição: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02326.002.169/2023 2ª PJ Cabo de Santo 

Agostinho 

Comunicação de declínio de 

atribuição para MPF 

 
V.V – Recomendação: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 
02081.000.007/2021 2ª PJDC Garanhuns Recomendação do SIM nº 

02081.000.007/2021 

2. 02331.000.002/2024 PJ Escada Recomendação 001/2024 

3. s/n 
1ª PJDC do Cabo de Santo 

Agostinho 

Recomendação 01/2024 

4. s/n PJ Floresta Recomendação 004 /2024 

5. 02243.000.196/2023 
1ª PJ Cível de Santa Cruz 

do Capibaribe 

Recomendação 01/2024 

6. 01553.000.020/2023 
PJ Condado Recomendação do SIM nº 

01553.000.020/2023 

           
V.VI  – Diversos: 

Nº Arquimedes/SIM/SEI Interessada: Assunto: 

1. 

01675.000.181/2022 PJ João Alfredo Migração do Auto 2019/214309 

para o SIM nº 

01675.000.181/2022  

2. 

01675.000.183/2022 PJ João Alfredo Migração do Auto 2019/124100 

para o SIM nº 

01675.000.183/2022  

3 

01675.000.179/2022 PJ João Alfredo Migração do Auto 2015/2060963 

para o SIM nº 

01675.000.179/2022 

4. 

02412.000.551/2023 2ª PJ Cível de Santa Cruz 

do Capibaribe 

Aditamento de portaria de 

instauração do PP Nº 

02412.000.551/2023 

 

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024

ANEXOS - AVISO CSMP Nº 49/2024


